
Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz

OZNÁMENÍ VLASTNÍKŮM LESA
o výměře do 50 ha

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí, jako věcně příslušný orgán 
státní správy lesů podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

v souladu s ustanovením § 25 a § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů,

oznamuje  

podle ustanovení § 25 odst. 4 a 5 lesního zákona a § 17 odst. 1 vyhlášky č.84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování,

 
že vlastníci lesa o výměře do 50 ha mohou převzít lesní hospodářské osnovy,

zpracované na období platnosti od 01.01.2019 do 31.12.2028 pro území vymezené správním 
obvodem obce s rozšířenou působností Zábřeh. 

Lesní hospodářské osnovy (dále jen LHO) jsou zpracovány pro tato katastrální území: 
Bohuslavice nad Moravou, Brníčko u Zábřeha, Březenský Dvůr, Březná, Crhov, Dolní Bušínov, 
Drozdov, Dubicko, Filipov u Zábřeha, Heroltice u Štítů, Hněvkov, Horní Studénky, Hoštejn, 
Hrabová u Dubicka, Hynčina, Janoslavice, Jedlí, Jestřebí u Zábřeha, Jestřebíčko, Kamenná, 
Kolšov, Kosov, Křižanov u Zábřeha, Lesnice, Leština u Zábřeha, Lukavice na Moravě, Lupěné, 
Nedvězí u Zábřeha, Nemile, Pivonín, Pobučí, Postřelmov, Postřelmůvek, Rájec u Zábřeha, 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí

Adresáti:

Dle rozdělovníku.

Č. JEDNACÍ: 2019/758/ZP-MUZB
SPISOVÁ ZN.: OŽP/758/2019/NI

VYŘIZUJE: Ing. Tomáš Nimrichter 
TELEFON: 583 468 256
E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 03.07.2019



Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz

Str. 2/3

Rohle, Rovensko, Slavoňov u Lukavice, Strupšín, Svébohov, Štíty Hamerské, Štíty-město, 
Václavov u Zábřeha, Vlachov, Vyšehoří, Zábřeh na Moravě, Zborov na Moravě, Zvole u 
Zábřeha.

LHO se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro všechny lesy o 
výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro ně není 
zpracován lesní hospodářský plán. LHO se zpracovávají obvykle na deset let se stejnou dobou 
platnosti v určeném území. Jejich zpracování zadává orgán státní správy lesů podle § 25 odst. 
1 lesního zákona.

Každý vlastník lesa obdrží od orgánu státní správy lesů podle § 25 odst. 4 lesního zákona lesní 
hospodářskou osnovu, týkající se jeho lesa, bezplatně.

Vlastníci lesa si mohou vlastnické separáty LHO převzít od 29.07.2019 v úřední dny pondělí 
a středu od 8.00 do 17.00 hodin na Městském úřadu Zábřeh, oddělení životního prostředí, 
v kanceláři č. 205.

Pro převzetí LHO je nutné předložit: občanský průkaz a doklad o vlastnictví lesa (pokud nelze 
ověřit v nahlížení do katastru nemovitostí), např. výpis z katastru nemovitostí, kupní nebo 
darovací smlouvu s doložkou vkladu vlastnického práva apod. V případě spoluvlastnictví lesa 
je nutné doložit plnou moc ostatních spoluvlastníků. LHO může převzít i vlastníkem zmocněná 
osoba, která předloží uvedené doklady o vlastnictví včetně plné moci k zastupování.

Orgán státní správy lesů žádá příslušné obecní úřady o vyvěšení „oznámení“ po dobu nejméně 
15 dnů způsobem v místě obvyklým. Poslední den této lhůty je dnem doručení tohoto 
oznámení. Po uplynutí stanovené lhůty výše uvedený orgán žádá o zaslání písemnosti 
(potvrzené razítkem a podpisem, že písemnost byla vyvěšena 15 dnů) oddělení životního 
prostředí MěÚ Zábřeh.

Oznámení doporučujeme zveřejnit také v místních částech obcí a jiným v místě obvyklým 
způsobem (místním rozhlasem, obecním věstníkem apod.) 

                                                                                        

Ing. Bc. Květoslava Hýblová
vedoucí oddělení životního prostředí
 
                                                                                     



Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, Telefon: 583 468 111, Fax: 583 416 505, 

E-mail: posta@muzabreh.cz, ID DS: hk9bq2f, www.zabreh.cz

Str. 3/3

Vyvěšeno dne: …………………….                               Sejmuto dne: ………………………..

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

Rozdělovník:

Obec Bohuslavice Bohuslavice 2, 789 72 Bohuslavice
Obec Brníčko Brníčko 120, 789 75 Brníčko
Obec Drozdov Drozdov 150, 789 01 Drozdov
Obec Dubicko Velká Strana 56, 789 72 Dubicko
Obec Horní Studénky Horní Studénky 44, 789 01 Horní Studénky
Obec Hoštejn Hoštejn 20, 789 01 Hoštejn
Obec Hrabová Hrabová 113, 789 01 Hrabová
Obec Hynčina Hynčina 125, 789 01 Hynčina
Obec Jedlí Jedlí 16, 789 92 Jedlí
Obec Jestřebí Jestřebí 47, 789 01 Jestřebí
Obec Kamenná Kamenná 2, 789 74 Kamenná
Obec  Kolšov Kolšov 160, 788 21 Kolšov
Obec Kosov Kosov 84, 789 01 Kosov
Obec Lesnice Lesnice 46, 789 01 Lesnice
Obec Leština Družstevní 92, 789 71 Leština
Obec Lukavice Lukavice 47, 789 01 Lukavice 
Obec Nemile Nemile 95, 789 01 Nemile
Obec Postřelmov Komenského 193, 789 69 Postřelmov
Obec Postřelmůvek Postřelmůvek 74, 789 01 Postřelmůvek
Obec Rájec Rájec 98, 789 01 Rájec
Obec Rohle Rohle 56, 789 74 Rohle
Obec Rovensko Rovensko 59, 789 01 Rovensko
Obec Svébohov Svébohov 64, 789 01 Svébohov
Město Štíty Nám. Míru 55, 789 91 Štíty
Obec Vyšehoří Vyšehoří 50, 789 01 Zábřeh
Město Zábřeh Masarykovo nám. 6, 789 69 Zábřeh
Obec Zborov Zborov 28, 789 01 Zborov
Obec Zvole Zvole 123, 789 01 Zvole


		2019-07-03T11:52:33+0000
	Hýblová Květoslava Ing.Bc.
	Konverze dokumentu




